
 

 

Responsabile del procedimento:   Angelica Visitino                angelica.visitino@istruzione.it          
Referente dell’istruttoria:              Giuseppe Normandia  giuseppe.normandia@posta.istruzione.it   

        Antonio Cancellieri            antonio.cancellieri@posta.istruzione.it 

Ufficio Reclutamento 

 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 

 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124 e, più precisamente, l’art. 4 commi 6, 6 bis e 6 ter, 

come novellati dal Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 istitutivo in ciascuna provincia 

delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (d’ora in avanti GPS);  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali            

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO         il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione”; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 

particolare, l’articolo 1, comma 107; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il Decreto 

del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina 

in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTO         il Regolamento UE/2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, rubricata “Procedure di istituzione 

delle Graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4 commi 6 bis e 6 ter, della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, valevoli per il biennio 2022/23 e 2023/24, ed in 

particolare l’art. 6 comma 2 lettera b);  

 

mailto:angelica.visitino@istruzione.it
mailto:giuseppe.normandia@posta.istruzione.it


 

 

Responsabile del procedimento:   Angelica Visitino                angelica.visitino@istruzione.it          
Referente dell’istruttoria:              Giuseppe Normandia  giuseppe.normandia@posta.istruzione.it   

        Antonio Cancellieri            antonio.cancellieri@posta.istruzione.it 

VISTI i propri Decreti prot. n. 537 del 31 luglio 2023, prot. n. 604 del 4 agosto 2023 e prot. 

n. 641 del 25 agosto 2023 con i quali sono state ripubblicate le Graduatorie provinciali 

di Modena, già pubblicate in data 29 agosto 2022, con atto prot. n. 928;      

VISTA la nota Prot. n. 9292 del 20 settembre 2023 con la quale il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Carpi 3 – Scuola Secondaria di primo grado “Margherita 

Hack” di Carpi, prof. Tiziano Mantovani, comunica che non risulta disponibile il 

posto al termine delle attività didattiche per la classe di concorso A060, erroneamente 

inserito sul Sistema INS come vacante e disponibile per il turno di nomina del 19 

settembre 2023; 

            CONSIDERATO  che, con dispositivo di quest’Ufficio, prot. n. 9218 del 19 settembre 2023 è stato 

individuato, quale destinatario di contratto a tempo determinato per la Classe di 

concorso A060, presso l’I.C. Carpi 3 il docente Damiano Cimino su una sede non 

disponibile, unica nomina attribuita nel turno di nomina de quo; 

RITENUTO       di dover agire in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 

241; 

CONSIDERATA  l’attuale vacanza della sede dirigenziale dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di 

Modena;  

VISTA  la nota dell’11 settembre 2023, prot. n. 24548, a firma del Direttore Generale dell’USR 

E.R., con la quale, nelle more del completamento delle procedure d’interpello 

finalizzate all’individuazione del Dirigente da assegnare all’Ufficio VIII, è stato 

conferimento l’incarico di coordinamento dello stesso alla Dott.ssa Maria Teresa 

Figliomeni; 

 

DISPONE 
 

 

per i motivi espressi in premessa, l’annullamento dell’incarico fino al termine delle attività didattiche 

conferito al docente Damiano Cimino. Si procederà a ripristinare nella piattaforma SIDI, applicativo 

INS, la posizione del medesimo al fine di consentire la sua partecipazione al successivo turno di nomina 

a tempo determinato dalle GPS della provincia di Modena. 

 

mailto:angelica.visitino@istruzione.it
mailto:giuseppe.normandia@posta.istruzione.it


 

 

Responsabile del procedimento:   Angelica Visitino                angelica.visitino@istruzione.it          
Referente dell’istruttoria:              Giuseppe Normandia  giuseppe.normandia@posta.istruzione.it   

        Antonio Cancellieri            antonio.cancellieri@posta.istruzione.it 

 

Avverso il presente atto sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente.  

                                                                                                         
 
   IL FUNZIONARIO VICARIO  

                         Maria Teresa Figliomeni  
 
 
 

• Al docente  
Damiano Cimino 

mailto:angelica.visitino@istruzione.it
mailto:giuseppe.normandia@posta.istruzione.it

		2023-09-21T07:38:47+0000
	FIGLIOMENI MARIA TERESA


		2023-09-21T11:52:59+0200
	protocollo




